Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 апреля 2002 г. N 283

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ ИММУНОБИОЛОГИЧЕСКИХ
ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ ДЛЯ ДИАГНОСТИКИ,
ПРОФИЛАКТИКИ И (ИЛИ) ЛЕЧЕНИЯ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ,
ВВОЗ КОТОРЫХ В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ НЕ ПОДЛЕЖИТ
ОБЛОЖЕНИЮ НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ
Список изменяющих документов
(в ред.Постановлений Правительства РФ от 11.04.2003 N 214,
от 10.09.2004 N 475, от 16.09.2006 N 566, от 27.11.2006 N 718,
от 30.12.2006 N 839, от 06.02.2012 N 97, от 11.10.2012 N 1038,
от 09.08.2014 N 784)

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 150 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 32, ст. 3340; 2001, N 1, ч. II, ст. 18) Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень материалов для изготовления иммунобиологических лекарственных препаратов для диагностики, профилактики и (или) лечения инфекционных заболеваний, ввоз которых в Российскую Федерацию не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость.
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 11.10.2012 N 1038, от 09.08.2014 N 784)
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.КАСЬЯНОВ

Утвержден
Постановлением Правительства
Российской Федерации
от 29 апреля 2002 г. N 283

[bookmark: P36]ПЕРЕЧЕНЬ
МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ ИММУНОБИОЛОГИЧЕСКИХ
ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ ДЛЯ ДИАГНОСТИКИ,
ПРОФИЛАКТИКИ И (ИЛИ) ЛЕЧЕНИЯ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ,
ВВОЗ КОТОРЫХ В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ НЕ ПОДЛЕЖИТ
ОБЛОЖЕНИЮ НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ
Список изменяющих документов
(в ред.Постановлений Правительства РФ от 11.04.2003 N 214,
от 10.09.2004 N 475, от 16.09.2006 N 566, от 27.11.2006 N 718,
от 30.12.2006 N 839, от 06.02.2012 N 97, от 11.10.2012 N 1038,
от 09.08.2014 N 784)

┌────────────────────────────────────────────────┬───────────────┐
│               Наименование товара              │  Код ТН ВЭД   │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│ 1. Мартышки зеленые                            │ 0106 11 001 0 │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│ 2. Ортофенилендиамин                           │ 2921 51 190 0 │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│ 3. 3-3',-диаминобензидин. 3'3,-5'5,-           │ 2921 59 900 0 │
│    тетраметилбензидин                          │               │
│(в ред. Постановления Правительства РФ от 11.04.2003 N 214)     │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│ 4. Трис                                        │ 2922 19 850 0 │
│(в ред. Постановления Правительства РФ от 06.02.2012 N 97)      │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│ 5. Версен                                      │ 2922 49 850 0 │
│(в ред. Постановления Правительства РФ от 06.02.2012 N 97)      │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│ 6. 2-меркаптоэтанол для анализа и контроля     │ 2930 90 990 0 │
│    компонентов вируссодержащих жидкостей       │               │
│(в  ред.  Постановлений  Правительства  РФ  от 27.11.2006 N 718,│
│от 06.02.2012 N 97)                                             │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│ 7. Сыворотки иммунные                          │ 3002 10 100 9 │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│ 8. Сыворотка крупного рогатого скота для       │ 3002 10 990 0 │
│    культивирования клеток                      │               │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│ 9. Сыворотка фетальная для анализа и контроля  │ 3002 10 990 0 │
│    компонентов вируссодержащих жидкостей и для │               │
│    культивирования клеток. Сыворотка           │               │
│    эмбриональная для анализа и контроля        │               │
│    компонентов вируссодержащих жидкостей и для │               │
│    культивирования клеток                      │               │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│10. ФИТЦ                                        │ 3204 90 000 0 │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│11. Твин-80. Твин-20                            │ 3402 13 000 0 │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│12. Бутыли роллерные полимерные для             │ 3923 30 109 0 │
│    культивирования клеток емкостью не более 2  │               │
│    л. Матрасы (пакеты) пластиковые для         │               │
│    культивирования клеток                      │               │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│13. Бутыли роллерные полимерные для             │               │
│    культивирования клеток емкостью более 2 л.  │ 3923 30 909 0 │
│    Матрасы (пакеты) пластиковые для            │               │
│    культивирования клеток                      │               │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│14. Планшеты иммунологические, планшеты         │ 3926 90 970 7 │
│    полистироловые различные для анализа и      │               │
│    контроля компонентов вируссодержащих        │               │
│    жидкостей и для культивирования клеток.     │               │
│    Стрипы для разборных планшетов              │               │
│    полистироловые различные для анализа и      │               │
│    контроля компонентов вируссодержащих        │               │
│    жидкостей                                   │               │
│(в ред. Постановлений Правительства РФ  от 10.09.2004 N 475,  от│
│16.09.2006  N  566,  от  27.11.2006  N 718, от 30.12.2006 N 839,│
│от 06.02.2012 N 97)                                             │
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤
│15. Культуральные флаконы (75-720 кв. см)       │ 7010 90 710 0 │
│                                                │ 7010 90 790 0 │
└────────────────────────────────────────────────┴───────────────┘

Примечание. При применении настоящего перечня следует руководствоваться как кодом, так и наименованием товара.